
11ادب وهنر
مهر- مجموعه  شعر »سه گانه خاورمیانه« منتشر شده در نشر چشمه و سروده گروس عبدالملکیان که اواخر سال ۹۷ چاپ شد و ۳۱ قطعه شعر سپید را در خود جای داده است، به 
چاپ چهارم رسید. عبدالملکیان در معرفی این کتاب نوشته است:»این کتاب سه فصل دارد، اما آغاز فصل هایش مشخص نیست. هرجا که احساس شان کنید، آغاز می شوند. 
کتابی که می خوانید، مجموعه  شعری پیوسته است. به این معنا که سطرها، بندها و شعرهایش هم مستقل اند و هم پیوسته«.

»سه گانه خاورمیانه« گروس عبدالملکیان به 
چاپ چهارم رسید

سه شنبه 20 فروردین 1398 .3 شعبان  1440.شماره 20069

...موسیقی
بررسی کارنامه موسیقی انقلاب 

اسلامی
ــاد عـــرفـــان پـــور از  ــی م
بــــرگــــزاری هــمــایــش 
ــال  ــ سـ  ۴۰ ــی  ــ ــلـ ــ مـ
مــوســیــقــی انـــقـــاب 
هنر  هفته  در  اسامی 
داد. خــــبــــر  اســــــامــــــی   انــــــقــــــاب 
به گزارش موسیقی ما، مدیر مرکز موسیقی 
حوزه هنری گفت: »همایش ملی ۴۰ سال 
موسیقی انقاب اسامی با حضور استادان و 
کارشناسان برجسته موسیقی کشور از جمله 
مظفر شفیعی، هادی آرزم، بهرام دهقانیار، 
محمدمهدی سیار، محمود منتظم و... برگزار 
می شود«.عرفان پور افزود: »بخش عمده ای 
از این برنامه ها به صــورت میزگرد برگزار 
ــا موضوعاتی مانند  خواهد شد و در آن ه
موسیقی سنتی، موسیقی نواحی و مقامی، 
سرود، موسیقی اجتماعی و موسیقی کودک 
در ۴۰ سال گذشته، مورد بحث و تبادل نظر 

قرار می گیرند.«

موسیقی هوشیار خیام برای فیلم 
زندگی نقاش رکورددار

هوشیار خیام، آهنگ ساز و نوازنده با همکاری 
استیون پراتسمن، پیانیست و آهنگ ساز، 
بهمن  ساخته  »منیر«  فیلم  صامت  نسخه 
ــزارش  گ می کند.به  اجـــرا  را  کیارستمی 
ــران آرت، این دو هنرمند پیش از این در  ای
پــروژه هــایــی چــون راوی خیال،  راپسودی 
کارینت و کوارتت منیر با یکدیگر همکاری 
داشته اند. این فیلم بر اساس زندگی و آثار منیر 
فرمانفرماییان شاهرودی، نقاش و مجموعه دار 
شناخته شده معاصر ایران ساخته شده و پیش 
از این هوشیار خیام با همکاری کوارت زهی 
کرونوس، کوارتت زهی شماره ۲ منیر را در 
هفت موومان برای این فیلم در سانفرانسیسکو 
اجرا و ضبط کرده است. فرمانفرماییان بیشتر 
با آینه کاری ها و نقاشی های روی شیشه اش در 

جهان شناخته شده است.

...ادبی
بازگشت کارگردان »شکل آب« 

به نویسندگی
گیرمو دل تورو در حال 
نگارش کتاب جدیدی 
ــزار توی  ــ ــوان »ه ــن ــا ع ب
ــان«  پـــن: هـــزار تـــوی ف
ــوی پن«  ــزارت ــت.»ه اس

سال  فیلم های  تحسین شده ترین  از  یکی 
۲۰۰۶ بود که سه تندیس طایی از شش 
نامزدی اش را در جوایز اسکار برنده شد. 
شاید برای همه این هاست که دل تورو دوباره 
مشغول جهان داستانی ایــن فیلم شــده و 
در حال نگارش کتاب جدیدی با مشارکت 
کورنِلیا فونکه )نویسنده آلمانی داستان های 
کودکان( است.به گزارش هنروتجربه، این 
است  کوتاهی  داستان های  شامل  کتاب 
را  و داستان های قومی  که فرهنگ عامه 
بسط می دهند و »هزارتوی پن« بر اساس 
ــر از دوم  ــن اث آن هــاشــکــل گرفته اســـت. ای

ژوییه)۱۱ تیر( عرضه خواهد شد.

راه اندازی دستگاه های 
داستان های چند دقیقه ای در لندن

دستگاه هایی که توسط 
شرکت فرانسوی »شرت 
ادیشن« ساخته شده اند، 
داستان های یک، سه و 
پنج دقیقه ای به مسافران 

می دهند.به گزارش ایبنا، با راه اندازی اولین 
دستگاه های سکه ای داستان کوتاه، کارمندان 
ــذران وقــت خود  لندن راه جدیدی بــرای گ
پیدا کرده اند. داستان های این دستگاه ها 
که با لمس یک دکمه به عابران تحویل داده 
می شوند، همه ژانرها از جمله علمی-تخیلی، 
عاشقانه و کودک را شامل می شوند. آنتونی 
هورویتس، نویسنده معروف برای این دستگاه 
یک داستان پلیسی یک دقیقه ای نوشته است. 
طبق یک تحقیق مشخص ۳۶ درصد بزرگ 
سالان در بریتانیا به دلیل کمبود وقت حداقل 
یک کتاب نیمه کاره در سال گذشته داشته اند.

به مناسبت سالروز شهادت مرتضی آوینی و روز »هنر انقلاب اسلامی«

راه طی شده مرتضی
گـــروه ادب و هــنــر-عــکــس هــای دوره 
جوانی  اش سیمای دیگری از مرتضی آوینی 
را نشان می دهد. اما اکنون وقتی سخن 
از شهید آوینی به میان می آیــد، تصاویر 
وجوه  نشان دهنده  هرکدام  که  مختلفی 
هنرمندانه ای از او در به تصویر کشیدن 
و به قلم درآوردن اندیشه اســت، در ذهن 
یادآور می شود. آوینی به گفته خویش، »راه 
طی شده ای« داشت که پس از گذر از همه 
آن ها به مرتضی آوینی و مستندهایی چون 
»روایت فتح« رسید. ۲۰ فروردین به پاس روز 
شهادت او بر اثر اصابت ترکش به جا مانده از 
جنگ ایران و عراق در فکه، روز »هنر انقاب 
اسامی« نام گرفته است. او در حال بررسی 
آن منطقه برای ساخت ادامه قسمت های 
فیلم مستند »شهری در آسمان« دربــاره 
روزهای پرهیاهوی خرمشهر در محاصره، 
سقوط و آزادی بود که به شهادت رسید و به 
همین دلیل چهار قسمت از این مستند برای 
همیشه ناتمام باقی ماند. این روز بهانه ای 
برای آشنایی با چند چهره کمتر گفته شده 

از او و روز هنر انقاب اسامی است.

من هم سبیل نیچه ای گذاشته ام	 
شهید آوینی در زمــان شهادت ۴5 ساله 
ــودش را چنین روایــت  ــود. مرتضی خـ بـ
می کند:»تصور نکنید که من با زندگی به 
به روشنفکری  سبک و سیاق متظاهران 
از یک »راه طی  ناآشنا هستم. خیر. من 
شده« با شما حرف می زنم. من هم سال های 
سال در یکی از دانشکده های هنری درس 
خوانده ام.  من هم سال ها با جلوه فروشی 

و تظاهر به دانایی بسیار زیسته ام، ریش 
پروفسوری و سبیل نیچه ای گذاشته ام 
اما بعد خوشبختانه زندگی مرا به راهی 
کشانده است که ناچار شده ام رو دربایستی 
را نخست با خودم و سپس با دیگران کنار 
بگذارم و عمیقاً بپذیرم که »تظاهر به دانایی« 

هرگز جایگزین »دانایی« نمی شود.«

آوینی به شب شعر می رفت	 
کــامــران آوینی نــام مرتضای قبل انقاب 
است. او به شعر و ادبیات نیز عاقه داشته و 
در گفته های خود آورده که به شب های شعر 
و گالری های نقاشی می رفته، آثار هیچکاک 
را به دلیل تکنیک سینمایی اش می دیده و 
ــی داده است.  موسیقی کاسیک گوش م
فروغ فرخزاد، مهدی اخــوان ثالث و احمد 
شاملو از شاعران مورد عاقه اش بوده اند و 
جالب این که پیوند او با هنر به گفته نزدیکانش 
از همان دوران کودکی به شکل نقاشی، 
داستان نویسی و شاعری آشکار بود و او بعدها 
به همین دلیل در رشته معماری دانشکده 
هنرهای زیبای تهران مشغول به تحصیل شد.

انقلابی  باید گمنام بماند	 
شهید مرتضی آوینی تا قبل از شهادت به 

رغم آثار موفق و کم نظیر در حوزه های 
مختلف شهرت آن چنانی نداشت. او 
»روایت فتح« را بدون تیتراژ روی آنتن 
تلویزیون برد و به گفته مهدی همایونفر 
مدیر مسئول موسسه فرهنگی روایت 
ــن مــوضــوع بــه روحــیــه آوینی  فتح ای
در  بــایــد  می گفت  کــه  برمی گشت 

گمنامی کارمان را انجام دهیم. او حتی در 
دیدار عوامل این برنامه با آیت ا... هاشمی 

رئیس جمهور وقت آن دوره در ردیف 
نکرد.  صحبتی  و  نشست  دوم 

آوینی پیش از جلسه از همایونفر 
خواسته بود در این دیدار نگوید 
و  می نویسد  متن  کسی  چــه 
می خواند. او خود را متعهد به 
انقاب اسامی می دانست و 

به همین دلیل هیچ گاه از هیچ 
ــان دولــتــی دستمزد و  ــازم س

سفارش نمی گرفت. 
 
 

چهره سال هنر انقلاب به یاد آوینی
انقاب طی سال های گذشته میزبان چهره ها و هنرمندان 
بزرگی بوده که در فضای پس از انقاب رشد کرده و به 
بالندگی رسیده اند. هر سال دبیرخانه جایزه هنر انقاب 
اسامی فعالیت های هنرمندان را در ایــن حــوزه رصد 
می کند و در روزهای پایانی سال فهرستی از نامزدهای 
چهره سال هنر انقاب اسامی را ارائه می دهد. 
امسال نیز فهرستی ارائه شد که از میان ۱۴ 
چهره، پنج نفر به عنوان نامزد نهایی چهره 
سال معرفی شدند؛ رضا امیرخانی برای 
نویسندگی »رهش« و تاثیرگذاری ادبی، 
هــدایــت ا... بهبودی بــرای نویسندگی 
کتاب »الف لام خمینی«، ابراهیم حاتمی 
کیا برای کارگردانی فیلم سینمایی »به وقت 
شام«، مهدی نقویان کارگردان مستندهایی 
از جمله »خــارج از دیــد۲« و مسعود 
نجابتی به دلیل تاثیرگذاری 
ــای  ــره ــن ــه ه ــرصـ در عـ
تجسمی. حال باید 
دیــــد از مــیــان 
ــن پنج نفر  ای
عـــــنـــــوان 
چـــــهـــــره 
سال هنر 
انــقــاب 
ــه چــه  ــ بـ
کـــســـی 
خواهد 
رسید.

معرفی کتاب

ــاردار - »مـــوآ« سفرنامه  جدید منصور  دلارام کـ
ضابطیان به کشور ویتنام است که در اسفند ۱۳۹۷ 
توسط انتشارات مثلث راهی بازار شد. نویسنده ای 
که پیشتر با سفرنامه های »مارک و پلو«، »مارک دو 
پلو«، »برگ اضافی« و »چای نعناع« مخاطبان را شیفته  
همراهی اش کرده بود. ویتنامی ها به بــاران »موآ« 
می گویند و نویسنده دلیل نام گذاری کتاب را این 
گونه توصیف کرده است: »در این سفر کمتر روزی بود 
که باران نبارد، حتی شده به اندازه  چند بارش سبک. 

در کفش هایم می شد قورباغه پرورش داد و ... . اما 
همه  این ها تجربه  سفر بارانی ام در ویتنام را ناب تر و 
خاص تر کرد.« هانوی، پایتخت ویتنام و فاصله اش 
تا تهران 55۰۰ کیلومتر است. در این جا بخشی از 
مقدمه  کتاب را باهم می خوانیم: »نام ویتنام برای 
نسل پیشین ما یادآور جنگی ا ست که از آن شنیده ایم 
اما کمتر می دانیم چه آغاز و انجامی داشته است. شاید 
بچه های امروز اسم ویتنام را بیشتر روی برندهای 
کفش و لباس دیــده باشند. به همین دلیل بعید 

می دانم کسی از ما جلوه ای از هنر و فرهنگ ویتنام 
را به خاطر داشته باشد یا چیزی غیر از این ها بداند!«

موآ، روایتی از سرزمین ناشناخته و پر باران

منصور ضابطیاننویسنده 
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